
                                                                                              
Řád požární nádrže Daminěves – bod 3. – rybolov 
 
PRAVIDLA RYBOLOVU NA POŽÁRNÍ NÁDRŽI DAMIN ĚVES. 
 

1. Lov ryb na nádrži je povolen pouze držiteli „Povolení  rybolovu“ 
vydaného SDH Daminěves. 

2. Lov ryb je povolen : květen – září , doba lovu 6.00 – 21.00. 
3.Je povolen lov na max. 2 pruty 
4.Lovící je povinen dodržovat obecně platná pravidla rybolovu, zejména 
šetrné zacházení s úlovkem. 

5. Držitel povolení je oprávněn si ponechat 1 ks kapra v lovné míře 40 – 65 
cm a 1 ks pstruha za kalendářní týden týden, interval Po – Ne.    

   a dále libovolné množství karase obecného, stříbřitého a bílé ryby. 
6. Je zakázána přívlač a lov na živou či mrtvou rybku. Nájemce může 
povolit v případě potřeby vyjímku. 
7. Lov nástražních rybek do čeřínku je povolen.  
8. Ryba uložená ve vezírku nebo ryba která není neprodleně vrácena do 

vody je považována za ponechanou a musí být ihned zapsána vč. míry a 
data ulovení do soupisu úlovků, který je vydán současně s povolením.  

9. Je přísně zakázáno poškozovat hráze nádrže a zejména zeleň na hrázích i 
v jejím okolí, odhazovat odpadky, rozdělávat ohně a tábořit . 

10. Během lovné sezóny může správce nádrže vyhlásit zákaz rybolovu, 
případně změny v pravidlech.. 

11. Lovící je povinen respektovat pokyny správce. 
12. Je přísně zakázáno přechovávat ryby v nevyhovujícím prostředí (kýble, 

vaničky apod. 
13. Vnadění je povoleno max. 1 litr návnady na jeden den a jednoho lovícího. 

Jako návnadu je zakázáno používat nevařené luštěniny, nemáčené obiloviny 
a nedrobené pečivo. 

14. Hrubé nedodržení tohoto řádu , zejména nešetrné zacházení s úlovkem , 
poškozování okolí nádrže a její znečišťování bude trestáno odebráním 
povolení bez náhrady. V případě obzvláště hrubého porušení nebude 
lovícímu vydáno povolení na následující období. 

15. Pro závody a hromadné akce pořádané SDH není povolení potřeba 
16. Výdej povolení k rybolovu: 
• Povolení vydává po předchozí dohodě velitel, jednatel nebo pokladník 

SDH Daminěves (J. Kliment – 605959475, H. Klimentová – 737334682, 
D. Arnetová – 737728170). 

• Povolení platí 1 rok, resp. 1 lovnou sezónu. 
• K vydání povolení je třeba uvést jméno,adresu a datum narození, dále 

umožnit foto (nebo přinést vlastní) 
• děti od 5 – 10 let – lov s doprovodem dospělého, bez povinností 
• děti od 10 – 15 let – odpracování 1 hod. brigády nebo zapl. 50,-Kč 
• mladiství od 15 – 18 let – odpracování 3 hod. brigády nebo zapl. 150,-Kč 
• dospělí – odpracování 4 hod. brigády nebo zaplacení 250,- Kč 
• Brigádou se rozumí účast na činnosti SDH, dětských závodech a 

práce na okolí nádrže podle pokynů nájemce. 
• Mimořádné povolení „VIP“ je možno zapůjčit proti platbě 50,- Kč, 

platí 7 dní a může být vydáno max. 4x jedné osobě. Po ukončení 
doby platnosti je držitel povinnen povolení vrátit. 

• Držitel povolení je povinnen prokázat se jím členu SDH Daminěves 
po předložení pověření s razítkem SDH. 

• Na vydání povolení není právní nárok, 
17. Tato pravidla nabývají platnosti 1. února 2008 a platí do odvolání 
 
 
 
 

Schváleno na výroční členské schůzi SDH Daminěves  
 
 
 
 

V Daminěvsi dne ........................

SBOR DOBROVOLNÝCH HASI ČŮ 
DAMIN ĚVES 



ŘÁD  
POŽÁRNÍ NÁDRŽE DAMIN ĚVES 

 
1 

Status rybníka 
1. Obecní rybník v osadě Daminěves je majetkem obce Cítov, včetně přítoku v úseku od tělesa hráze a 

stavidla na meliorační strouze k ústí do rybníka a odtoku v úseku od přepadu po vsakovací jímku za 
autobusovou zastávkou.  

2. Rybník je požární nádrží, slouží jako zdroj vody pro požární zásah. Zároveň plní funkci retenční nádrže 
pro případ přívalové zátopy. 

3. Pro nádrž platí veškeré obecně platné zákony a vyhlášky o ochraně vod. 
 

2 
Správa rybníka 
Rozhodnutím zastupitelstva obce je výše uvedená požární nádrž svěřena do nájmu Sboru dobrovolných hasičů 
Daminěves (dále jen „nájemce“) Povinnosti nájemce jsou následující: 

- Zajišťuje doplňování vodního stavu tak, aby bylo umožněno využití nádrže jako zdroje pro požární zásah. 
- Dbá na umožnění vjezdu požární techniky k vodě. 
- Provádí menší opravy a údržbu hrází, přítokového i odtokového koryta. 
- Neprodleně informuje orgány obce o větších závadách na hrázích, přítoku i odtoku a spolupracuje na 

jejich odstranění.  
- V případě nedostatku povrchové vody provádí doplnění z náhradního zdroje. 
- Dohlíží na čistotu a pořádek v okolí nádrže , přítoku i odtoku 
- Provádí ochranu vodních organismů tak, aby nedocházelo k přemnožení hmyzu a k nadměrnému 

znečištění vody 
- V zimním období zajišťuje udržování průduchů v ledu. 
- Udržuje přiměřené zarybnění lokality 
- Dohlíží na dodržování tohoto řádu a nedostatky řeší s orgány obce. 
  

 
3 

Rybolov 
 
 

Na nádrži je povolen pouze sportovní rybolov, a to podle následujících pravidel: 
- K rybolovu je nutné písemné povolení, které vydá nájemce nádrže . 
- Povolení se vydává na dobu 1 kalendářního roku.  
- Pro vydání povolení není právní nárok. Povolení bude vydáno osobám od 10ti  do 15ti let věku po 

odpracování 5 hodin na údržbě rybníka, přítoku, odtoku nebo přilehlých ploch podle dispozic správce, 
případně po zaplacení poplatku 100,- Kč , osobám starším 15ti let po odpracování 10ti hodin nebo 
zaplacení poplatku 300,- Kč. Poplatek bude zanesen jako příjem do účetnictví správce. 

- Rybolov smí být prováděn pouze podle platných  zásad  Českého rybářského svazu. 
- Rybolov je povolen od 1.června do 30.října, od 8.00 do 21.00 hod.  
- Správce je oprávněn vyhlásit zákaz rybolovu  i během tohoto období.  
- Lovící je oprávněn ponechat si ulovenou plevelnou rybu – karas, cejn, plotice, sumeček americký, ježdík, 

okoun, slunka. 
- Ušlechtilou rybu je lovící povinen šetrně vrátit do vody , povolení k odběru ryby udělí ve zvláštních 

případech  nájemce.  
- Hrubé porušení zásad rybolovu je důvodem k odebrání povolení bez náhrady.  
- Rybolov bez povolení mohou provozovat držitelé průkazu ZTP a děti do 10ti let v doprovodu osoby starší 

18ti let. 
- Rybolov bez povolení , případně odběr ušlechtilé ryby bez povolení bude považován za přestupek a řešen 

přestupkovou komisí, případně Policií ČR jako trestný čin.  
- Jednorázové povolení rybolovu na přechodnou dobu  bude vydáno nájemcem oproti splnění podmínek 

/odpracování resp. finanční úhrada/ – stanovených nájemcem. 

- Nájemce je oprávněn povolit jednorázové vyjímky z povolených způsobů rybolovu. 
- Nájemce stanoví pro každý rok upřesněné podmínky pro získání povolení k rybolovu. 

 
4 

Obecné využívání rybníka 
 

     Občané mohou využívat rybníka jako zdroje vody pro vlastní potřebu po souhlasu nájemce. Nájemce má právo 
nesouhlasit s odběrem, pokud stav vody nedosahuje potřebné výšky, případně pokud jsou omezeny zdroje vody. 
Vytváření hrází a zdrží na přítoku je možné pouze se souhlasem nájemce, musí být odstraněny ihned po ukončení 
odběru a nesmí jimi být porušen profil koryta.  
     Rybník a související vodoteče mohou být využívány k odvodu dešťové vody, ta nesmí být znečištěna. V žádném 
případě nesmí být rybník a vodoteče kontaminovány splaškovou vodou,  
chemickými přípravky nebo ropnými produkty. 
     Jakékoliv úpravy hrází a souvisejících vodotečí – např. úpravy a zřizování mostků a propustků je možné pouze po 
schválení stavební komisí obecního úřadu. 
    Vodní drůbež smí být na rybník vypouštěna pouze v omezeném množství, počet kusů současně vypuštěných 
nesmí přesáhnout 15. Drůbež nesmí být na rybník umístěna celodenně, nesmí být během plavení krmena. Dále nesmí 
být drůbež na rybník vypouštěna v době výtěru ryb – upozornění zajistí správce, v době konání společenských akcí – 
rybářské a hasičské soutěže apod. a v období 1. července – 31. srpna. 
     Rozdělávání ohňů na hrázích je zakázáno, ve zvláštních případech může nájemce povolit vyjímku. 
     Koupání a bruslení je možné pouze na vlastní nebezpečí. V letním období není kvalita vody prověřována , v zimě 
je v ledu udržován průduch. 
       
 
 

5 
Sankce 

 
 

Nedodržení výše uvedených zásad bude hodnoceno jako přestupek, bude řešeno přestupkovou komisí obecního 
úřadu a trestáno podle zákona o přestupcích pokutou do výše 4000,- Kč.  
Ve zvláště závažných případech ohrožení požárního zdroje bude podle §78 odst. 1 písm. z 
zákona 133/1985 Sb uložena pokuta ve výši až 25000,-Kč 
       

 
 

6. 
Platnost 

 
Tento řád nabývá platnosti dnem podpisu a platí do odvolání. Případné změny musí být schváleny radou obce a 
nájemcem. 
 
 
 
 
 
Dodatek č.1: 
 
S okamžitou platností se v odstavci 4 řádu ruší ustanovení o povolení plavení domácí drůbeže a nahrazuje se zněním 

: PLAVENÍ DOMÁCÍ DRŮBEŽE NA POŽÁRNÍ NÁDRŽI  DAMINĚVES JE CELOROČNĚ ZAKÁZÁNO.  

 
 
 
 


